
                                                                                                      

   

                                                                                                         SUDERINTA 

                                                                                                         Gimnazijos tarybos 

         2023 m. gruodžio 22 d. nutarimu                

                                                                                                         protokolo Nr. MTD - 6 

 

                                                                                                         SUDERINTA 

                                                                                             Vilniaus miesto savivaldybės 

                                                                                             administracijos  direktoriaus  

                                                                                                         2024  m. sausio 19 d. įsakymu  

                                                                                                         Nr.30-110/24 

 

                                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                         Vilniaus Pranciškaus    Skorinos 

                                                                                                         gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                         2024 m. sausio 24 d. įsakymu  

                                                                                                         Nr. 17/V 

 

VILNIAUS PRANCIŠKAUS SKORINOS GIMNAZIJOS 2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO 

METŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMAI 

 

Keičiame Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazijos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų 

ugdymo plano šiuos punktus/papunkčius ir/ar papildome juos bei išdėstome taip: 

 

18. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo procese, 

išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams Gimnazijos direktoriaus įsakymu laisvomis nuo ugdymo dienomis 

organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos kitokios ugdymo veiklos). 

Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių, nustatytą mokslo metams. 

22.1.3. nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų mokiniai gali būti atleidžiami, jeigu: 

22.1.3.1. mokosi arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo 

programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko, kurio 

mokosi, bendrajai programai; 

22.1.3.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra sporto 

šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar 

kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai;  

22.1.3.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais 

prizinių vietų laimėtojas. 

22.1.4. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas tėvų (rūpintojų) 

rašytinį sutikimą, Gimnazijos direktoriui pateikia:  

22.1.4.1. prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

22.1.4.2. tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų;  



22.1.4.3. neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą 

arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo programą ar 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą; 

22.1.4.4. sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto pratybų 

dažnumas per savaitę, informacija apie Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą mokinio 

sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose, kai mokinys lanko aukšto sportinio meistriškumo 

pratybas;  

22.1.4.5. įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų grindžia šia 

aplinkybe. 

22.1.5. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų 

švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios 

programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas kompetencijas ir 

mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, 

parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar mokinys yra 

nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, 

Gimnazijos direktoriaus įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, numatant 

mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. 

60. Pamokų skaičius per savaitę 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 6, 8 

ir gimnazijos II klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu 2023–2024 mokslo metais: 

Dalykas Klasė 

6 8 gimnazijos II  

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 

Gimtoji kalba (baltarusių) 5 5 4 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų / 

vokiečių) 

3 3 3 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 4 4 

Informacinės technologijos 1 1*** 1 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir žmogus 2 - - 

Biologija - 1 2 

Chemija - 2 2 

Fizika - 2 2 



 

Pastabos: 

* fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį; 

*** valandos, skirtos mokinių ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti;  

**** valandų (pamokų) skaičius per metus. 

 

80. Gimnazijos III–IV klasių mokiniai gali keisti: 

80.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus dalykus, iš 

kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų sausio 31 d. 

ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų  mokslo metų lapkričio 15 d. Pakeitęs dalyko programos kursą, 

dalyką mokinys privalo atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ne vėliau kaip 

likus 1 savaitei iki tarpinių patikrinimų ir dalyvauti dalyko tarpiniame patikrinime einamaisiais mokslo 

metais; 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai  - - 1 

Geografija 2 2 1 

Ekonomika ir verslumas - - - 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 

Muzika 1 1 1 

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 

Technologijos 2 1 1 

Fizinis ugdymas* 3 3 2 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

32 34 

 

33 

Pasirenkamoji užsienio kalba (antroji, 

vokiečių / rusų)*** 

1 1 1 

Žmogaus sauga** 1 1 0,5 

Projektinė veikla** - - 0,5 

Etninė kultūra** - - - 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius per savaitę*** 

2 2 4 

Socialinė-pilietinė veikla****  10 10 10 

Neformalusis vaikų švietimas  

(valandų skaičius per savaitę) 

4 2 2 



80.2. individualų ugdymo planą III gimnazijos klasėje po tarpinių patikrinimų iki gegužės 31 d. Pakeitus 

dalyką, kursą tarpiniame patikrinime dalyvaujama IV gimnazijos klasėje;  

80.3. pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, III gimnazijos 

klasėje pusmečio ir mokslo metų pabaigoje (iki sausio 15 d. ir gegužės 31 d.) ir IV gimnazijos klasėje I 

pusmečio pabaigoje (iki sausio 15 d.); 

80.4. jei atsiskaitoma pusmečio ar mokslo metų pabaigoje, gauti pažymiai įskaitomi kaip pusmečio ar 

metiniai; 

80.5. pereidamas prie kito dalyko, dalyko kurso ar modulio mokinys rašo prašymą Gimnazijos 

direktoriui. Prie prašymo pridedamas pageidaujamas individualus ugdymo planas; 

80.6. Gimnazijos administracija kartu su dalykų mokytojais per tris darbo dienas priima sprendimą. Visi 

pakeitimai galioja po Gimnazijos direktoriaus įsakymo; 

80.7. mokinys turi teisę atlikti bandomuosius testus ir konsultuotis su dalyko mokytoju; 

80.8. dalykų mokytojai pakeitimus fiksuoja el. dienyne; 

80.9. klasių vadovai informuoja mokinio tėvus (rūpintojus) apie pasikeitimus individualiame ugdymo 

plane. 

 

1 priedo pakeitimai: 

4.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių Gimnazijos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus elektros 

tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas Gimnazijos direktoriaus sprendimu gali būti laikinai stabdomas 

1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, Gimnazijos direktorius 

sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su steigėju ar jos įgaliotu asmeniu. Šios dienos 

įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. Neįgyvendintas mokymosi turinys kompensuojamas 

intensyvinant mokymąsi; 

 

 

 

 

 


